

Lägenhetsbrand på X-vägen, den xx-xx-xx, kl.09.43. En hyresgäst i det motsatta bostadshuset ser från sitt lägenhetsfönster hur lågorna slår upp i fönstret. När räddningspersonalen anländer, klockan 09.50, angriper man brandhärden via köksfönstret, vilket krossas. Lågbranden har nu övergått till en glödbrand i bord, duk och en bok. Ingen hyresgäst finns i lägenheten vid tillfället, den siste som lämnar bostaden gör detta vid 08.30-tiden. Även folk som passerar lägenhetens utsida registrerar branden genom den markant ljudande brandvarnaren. Bordsskivan har en rejäl kolningsskada, duken och en bok har också antänts. En klassiker, skriver räddningsledaren i sin insatsrapport, och det kan man absolut skriva under på. Hur många gånger har vi inte ryckt ut just vid denna tidpunkt på förmiddagen. Familjen har då, liksom hyresgästerna gjorde här, lämnat bostaden en till två timmar innan branden bryter ut. Adventsljusstaken har tänts vid morgonfikat, och man avnjuter frukosten i stearinljusskenet. Så avslutas abrupt frukosten och takbelysningen tänds, ingen ser nu längre den tända adventljusstaken, varefter alla skyndar iväg till sina olika uppdrag, arbete, dagis, skola osv. Den tidiga upptäckten av grannen, i den motsatta byggnaden, samt andra grannar vilka passerade fönstret och inte såg men väl hörde den ljudliga brandvarnaren, har vi att tacka för den lyckliga utgången. Grannen som larmade tackade speciellt räddningspersonalen för att de kom så snabbt till platsen. Ett tack som naturligtvis både den drabbade lägenhetsinnehavaren och räddningspersonalen returnerar till anmälaren. Utan den tidiga upptäckten hade riskspridning till övriga delen av lägenheten, samt även till andra delar av fastigheten. En av hyresgästerna visste att berätta om den tidigare fastigheten på tomten, vilken just brann ner vid en eldsvåda för några år sedan. En ytterst lycklig kombination, man torde definitivt kunna rubricera det hela som en "Happy-Fire". I dag skriver vi den yy-yy-yy och under månaden har det hittills inträffat fem bränder vilka kan skrivas på de levande ljusens konto. Låt vår julbön bli att vi slipper fler av samma eller av än värre sort!